



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัว U พร้อมฝापิด คสล. หมู่ที่ ๔ บ้านข่อย (บ้านนางแก้ว พรหมใจมา - ลำเหมืองทุ่งโป่ง) งบประมาณตั้งไว้ ๓๖๓,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ราคากลาง ๓๕๖,๘๕๕.๖๙ บาท (-สามแสนห้าหมื่นหกพันแปดร้อยห้าสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์-) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประยัด สุวรรณโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ที่ ๔ บ้านข่อย
(บ้านนางแก้ว พรหมใจมา - ลำเหมืองทุ่งโป่ง)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๖๓,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้

ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จุดเริ่มต้นโครงการหน้าบ้านบ้านนางแก้ว พรหมใจมา พิกัด N ๑๘.๘๙๔๕๕๖ ,E ๙๙.๙๓๓๖๗๗ จุดสิ้นสุดโครงการลำเหมืองทุ่งโป่ง พิกัด N ๑๘.๘๙๕๗๙๙ ,E ๙๙.๙๓๓๑๘๐ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้ายและป้ายเหล็กโครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

๕. ราคากลาง ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๓๕๖,๘๕๕.๖๙ บาท (-สามแสนห้าหมื่นหกพันแปดร้อยห้าสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ปร.๔

๖.๒ ปร.๕

๖.๓ ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายนรสิงห์	อบมา	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชาญณรงค์	ผื่นสืบ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายอิรุฒิ	ศักดิ์ดี	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

งานประมาณราคา
กองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ที่ 4 (บ้านนางแก้ว พรหมใจมา - ลำเหมืองทุ่งโป่ง)
กว้าง 0.30 ม. ยาว 147.00 ม. ลึก 0.40 ม. หนา 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านข่อย ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ปร.5

จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	356,855.69	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ		
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	356,855.69	
	รวมราคากลางทั้งสิ้น	356,855.69	

ตัวอักษร -(สามแสนห้าหมื่นหกพันแปดร้อยห้าสิบห้าบาทหกสิบเก้าสตางค์)-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 151 / 2567 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2567

ลงชื่อ

(นายณรสิทธิ์ อบรมา)

ประธานกรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ

(นายชาญณรงค์ ผืนสืบ)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายถิรวุฒิ ศักดิ์ดี)

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นายประหยัด สุวรรณโน)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

งานประมาณราคา
กองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัว U พร้อมฝาบด คสล. หมู่ที่ 4 (บ้านนางแก้ว พรหมใจมา - ลำเหมืองทุ่งโป่ง)
กว้าง 0.30 ม. ยาว 147.00 ม. ลึก 0.40 ม. หนา 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านข่อย ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง
เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
	- กลุ่มงานที่ 1	272,596.20	1.3091	356,855.69	เงื่อนไขการให้ตาราง FACTOR F
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
				356,855.69	- ภาษี 7 %
สรุป	รวมก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			356,855.69	
ตัวอักษร (สามแสนห้าหมื่นหกพันแปดร้อยห้าสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์)-					
ขนาดหรือเนื้อที่งาน		147.00 ม.	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน		
เฉลี่ยราคาประมาณ		2,427.59 บาท / ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 151 / 2567 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2567

ลงชื่อ

(นายณรสิงห์ ออบมา)

ประธานกรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ

(นายชาญณรงค์ ผืนสืบ)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายถิรวิทย์ ศักดิ์ดี)

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นายประยัต สวรรณโน)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คล. รูปตัว U พร้อมฝาทปิด คล. หมู่ที่ 4 (บ้านนางแก้ว พรหมใจมา - ลำเหมืองทุ่งโป่ง)
(พิกัดเริ่มต้น E 18.89258 N 99.93371 สิ้นสุด E 18.89162 N 99.93359)
กว้าง 0.30 ม. ยาว 147.00 ม. ลึก 0.40 ม. หน้า 0.10 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านข่อย ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เมื่อวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

คำนวณราคากลาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุและค่า แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	ทรายหยาบรองพื้น	3.68	ลบ.ม.	280.37	1,031.76	112.00	412.16	1,443.92	ราคาวัสดุก่อสร้างจาก
1.2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 (ผสมเสร็จ) 180 KSC.	3.68	ลบ.ม.	1,738.32	6,397.02	327.00	1,203.36	7,600.38	พาณิชย์จังหวัดลำปาง
1.2.1	งานคอนกรีต ค.2 (Strength 240 กก. /	30.14	ลบ.ม.	1,850.47	55,773.17	327.00	9,855.78	65,628.95	(ไม่รวมค่าขนส่ง)
	ตร.ชม. : Cube)								และบัญชีค่าแรง
1.3	งานเหล็กเสริม (ตัด , ตัด และผูกเหล็กเสริม)	1.577	ตัน	-	-	4,400.00	6,938.80	6,938.80	
1.3.1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด ϕ 9 มม. (SR 24)	1.577	ตัน	22,355.37	35,254.42	-	-	35,254.42	คำนวณถูกต้อง
1.3.2	เหล็กฉาก ขนาด 40x40 หน้า 4 มม.	710.50	กก.	-	-	12.00	8,526.00	8,526.00	
1.3.3	เหล็กฉาก ขนาด 40x40 หน้า 4 มม.	49.00	ฟ่อน	514.02	25,186.98	-	-	25,186.98	
1.4	ลวดผูกเหล็ก	39.43	กก.	36.45	1,437.22	-	-	1,437.22	
1.5	งานไม้แบบ	308.70	ตร.ม.	-	-	139.00	42,909.30	42,909.30	(นางสาวเพชรรัตน์ พรหมใจ)
1.5.1	ไม้แบบ + คร่าว (ใช้ 30%)	92.61	ตร.ม.	683.18	63,269.30	-	-	63,269.30	เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน
1.5.2	ตะปูตีไม้แบบ	92.61	กก.	41.59	3,851.65	-	-	3,851.65	
1.6	สีกันสนิม	47.04	ตร.ม.	58.00	2,728.32	35.00	1,646.40	4,374.72	ราคาสฟร.
1.7	ดินชุด/ถมข้างราง	55.13	ลบ.ม.	-	-	112.00	6,174.56	6,174.56	และบัญชีค่าแรง
	รวมค่าจ้างทั้งหมด				194,929.84		77,666.36	272,596.20	